EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 071-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.

ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 05 de AGOSTO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: ENFERMEIRO

COMPARECIMENTO: 08/08/2019 de 08h30 as 10h30

96 Norma Sueli Baptista Mello 1057735

97 Janine Moreira Araujo Cupertino 1068411

98 Rosa Maria Correa De Souza 1052791

99 Mara Rubia Da Silva Alves Fiorot 1064949

100 Nooneide Oliveira Veloso Nogueira 1076684

101 Aylmo De Oliveira 1050611

102 Anderson 1076700

103 Alessandra Fernandes Maia 1053859

104 Ediléia Conceição Martins Ferreira Santana 1076368

105 Valckir Hueder Duarte 1055931

***PcD (Pessoa com Deficiência) 08/08/2019 de 14h00 as 15h30

5 Euzilene Da Penha Monteiro 1071828

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 08/08/2019 de 14h00 as 15h30

297 Adelaine Cunha De Oliveira 1070779

298 Vivienne Sena Braga 1053660

299 Adelma Manoel Gustavo 1070034

300 Elenita Servolo Rodrigues 1072755

301 Josiany Oliveira Dias Miranda 1061906

302 Kátia Araújo Barbosa Couto 1065608

303 Fernanda Silva Do Nascimento 1059945

304 Viviane Aparecida Das Graças Santos 1070408

305 Jovana Correa Meneguelli 1052539

306 Eromárcio Alves Ramos 1077646

307 Alice Barbosa Da Silva 1078402

308 Herlandes Alves De Oliveira 1073371

309 Charlene Lins Martinelli 1068049

310 Gisleni Barbosa Da Silva 1047958

311 Debora Rocha Brito Rudio 1055315

312 Lucilene Gonçalves Da Silva 1055100

313 Amanda Dos Santos Oliveira 1077411

314 Veronica Pontini Sandrini Mariano 1058619

315 Wanderleia Glassner Brandao Bongiovani 1054518

316 Dayane Souza Alves 1063684

317 Bruno Lopes Mota 1056499

318 Barbara Nunes Firmiano Falcão 1055607

319 Suzana Freitas Padilha 1077300

320 Danielle Almondes Barbosa 1068321

321 Rosana Gabriela Raposo 1051392

322 Juliana Schade 1066697

323 Lorena Rangel Ferreira 1070175

324 Lorrainy Silva De Almeida 1075523

325 João Ideval De Oliveira Junior 1053863

326 Mauricio Tavares 1060979

327 Irla Rios Guimarães 1070389

328 Tatiane Sacramento Depiantti 1077087

329 Pierre Santos 1069681

330 Juscelene Da Rocha Pereira 1064686

331 Karyna Gusmao Barrack 1055323

332 Edna Machado 1075045

333 Rosa Mateus Dos Santos 1063200

334 Lecimara Emerique Sampaio 1070384

335 Jucilene Do Rosario Motta 1056548

336 Jocelia Souza Da Silva 1068961

***PcD (Pessoa com Deficiência)

15 Vanessa Aparecida Cruz Portela 1054520

16 Sandra De Jesus Medina Dos Santos 1058382